МБУ ДО «Дом детского техническог о творчества Серноводского
муниципального района»

366701, Чеченская Республика, Серноводский муниципальный район,
с. Серноводское, ул. А-х.Кадырова,42

_____________ к/ телефон -8960 440-85-55, e-mail: ddtt-sunzha@ mail.ru_______________

ПРИКАЗ

от 16.09.2020 г. №41-о\д
с.Серноводское

Об утверждении и вводе в действие локальных нормативных актов

На основании Закона Чеченской Республики от 16 января 2020 года №6-РЗ О
переименовании Сунженского муниципального района Чеченской Республики и внесении
изменений в закон Чеченской Республики «Об образовании муниципального образования
Сунженский район и муниципальных образований, входящих в его состав, установлении
их границ и наделении их соответствующим статусом муниципального района и
сельского поселения», в целях приведения локальных нормативных актов,
регламентирующих деятельность МБУ ДО «Дом детского технического творчества
Серноводского муниципального района», в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с учетом мнения государственно-общественных органов
управления МБУ ДО «ДДТТ Серноводского муниципального района», следующие
локальные нормативные акты:

• №1 Положение о порядке разработки и утверждения локальных нормативных
актов:

• №2 Положение о требованиях к программам дополнительного образования;
• №3 Положение о Родительском комитете;
• №4 Положение о порядке оформления, возникновения, приостановления и

прекращения отношений между учреждением и учащимися, родителями (законными
представителями) несовершеннолетних учащихся;

• №5 Положение о ведении программно-методической документации педагогических
работников;

• №6Правила внутреннего распорядка для обучающихся;
• №7 Правила внутреннего трудового распорядка;
• №8 Положение о внутреннем контроле;
• №9 Положение о требованиях к оформлению и ведению журнала учета работы

педагога дополнительного образования;
• №10Г1оложение о квотировании рабочих мест;
• №11 Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений;
• №12 Положение о Методическом совете;
• №13 Положение о педагогическом совете;
• №14 Положение о защите персональных данных работников;

• №15 Положение о порядке приема, учета, перевода, движения и отчисления
обучающихся;

• №16 Положение об организации массовых мероприятиях;
• №17 Положение о промежуточной аттестации обучающимися;
• №18 Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников;
• №19 Положение о рабочей программе дополнительного образования;
• №20 Положение об организации работы по профилактике безнадзорности и
• правонарушений несовершеннолетних;
• №21 Положение о самообследовании;
• №22 Положение о порядке применения к обучающимся и снятия с обучающихся

мер
• дисциплинарного взыскания;
• №23 Положение о Совете обучающихся;
• №24 Положение о детском объединении обучающихся;
• №25 Положение о конфликтной комиссии;
• №26 Положение о наставничестве;
• №27 Положение об индивидуальном учебном плане;
• №28 Положение об организации образовательной деятельности для обучающихся
• с ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов и инвалидов:
• №29 Положение об официальном сайте;
• №30 Положение о языке образования;
• №31 Положение о сетевой форме реализации образовательных программ;
• №32 Положение о совещании при директоре;
• №33 Положение об общем собрании коллектива;
• №34 Положение о посещении обучающимися по своему выбору мероприятий,

проводимых в учреждении и не предусмотренных учебным планом;
• №35 Положение о летней оздоровительной площадке;
• №36 Положение о рассмотрении обращений граждан;
• №37 Положение о Совете профилактики безнадзорности и правонарушений
• среди несовершеннолетних;
• №38 Положение о поощрениях обучающихся;
• №39 Положение об организованных перевозках обучающихся;
• №40 Положение об Уполномоченном по защите прав участников образовательного

процесса;
• №41 Положение о публичном докладе учреждения;
• №42 Положение о закупках;
• №43 Положение о расследовании и учете несчастных случаев с обучающимися;
• №44Положение о повышении квалификации педагогических работников;
• №45 Положение о посещении учебных занятий администрацией и другими

участниками образовательного процесса;
• №46Положениеоб организации работы по выявлению, развитию и поддержке

одаренных детей;
• №47Положение о Методическом совете;
• №48Положение о режиме занятий;
• №49 Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников;
• №50 Положение о режиме рабочего времени и времени отдыха педагогических и

других работников:
• №51 Положение о личных делах обучающихся:
• №52 Положение о порядке ведения личных дел педагогов и

сотрудников;

• №53Положение о контрактном управляющем;
• №54 Положение о самообразовании педагогических работников;
• №55 Положение о комиссии по противодействию коррупции:
• №56 Положение об организации антикоррупционной деятельности;
• №57 Порядок доступа педагогических работников к информационно

телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим
материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам обеспечения
образовательной деятельности;

• №58 Положение о проведении конкурсов, смотров, соревнований;
• №59 Положение об общем собрании коллектива;
• №60 Порядок учета мнения обучающихся и родителей (законных представителей)
• при принятии локальных нормативных актов;
• №61 Положение о соотношении учебной (преподавательской) и другой

педагогической работы;
• №62 Положение о порядке аттестации педагогических работниковв целях

подтверждения соответствия занимаемой должности;
• №63 Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления ивосстановления

обучающихся;
• №64Положение о работе с семьями учащихся:
• №65Положение об оказании платных образовательных услуг:
• №66Положение о защите персональных данных обучающихся;
• №67 Положение о порядке установления стимулирующих выплат работникам:
• №68 Положение об экспертной комиссии по распределению стимулирующих

выплат;
• №69 Положение об оплате труда работников;
• №70 Положение о Совете;
• №71 Положение о персональном повышающем коэффициенте;
• №72 Положение о системе внутреннего мониторинга качества образования;
• №73 Положение о порядке посещения обучающимися по своему выбору

мероприятий, проводимых в образовательной организации и не предусмотренных
учебным планом;

• №74 Положение о порядке организации освоения обучающимися дополнительно к
учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) по осваиваемой
образовательной программе других учебных предметов, курсов, дисциплин
(модулей), преподаваемых в образовательной организации.

2. Считать утратившим силу приказ от 27.01.2020 г. №06-о\д в связи с переименованием
района.
3. Считать утратившими силу локальные нормативные акты в предыдущей редакции.
4.Зам. директора по УВР Дудаевой Р.С. ознакомить всех сотрудников с вновь
утвержденными локальными актами в срок до «30» сентября 2020 года.
5. Методисту-программисту ДДТТ Махаури 3.А.разместить локальные нормативные акты
на сайте.
6. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.